Schritte plus Neu 3 - Wortliste zum Kursbuch

Die alphabetische Wortliste enthalt die neuen Worter des Buches mit Angabe der Seiten, auf
denen sie das erste Mal vorkommen. Worter, die fiir die Prifungen der Niveaustufen A2 und B1
nicht verlangt werden, sind kursiv gedruckt. Nomen mit der Angabe (Sg.) verwendet man (meist)
nur im Singular. Nomen mit der Angabe (Pl.) verwendet man (meist) nur im Plural. Trennbare
Verben sind durch einen Punkt nach der Vorsilbe gekennzeichnet (an-fangen).

der Abfall, "-e 27 der Astronaut, -en / die die Berufsschule, -n 74
das Abitur (Sg.) 70 Astronautin, -nen 72 beschweren (sich) 60
ab-lesen 27 der Auflauf, -"e 34 besetzt 41
die Abreise, -en 46 auf-passen 29 besprechen 29
ab-reisen 46 der Aufzug, -"e 27 die Besprechung, -en 47
ab-schliellen 27 aus-drucken 85 die Bestdtigung, -en 46
der Abschluss, -"e 70 aus-geben 88 bestehen (Priifung) 76
die Absicht, -en 28 der Aushang,-"e 49 bestimmt 36
ab-stellen 27 aus-packen 13 der Besuch, -e 61
die Abwesenheit, -en 27 aus-probieren 59 betragen 63
achten auf 49 aus-richten 51 betreten 50
der Adressaufkleber, - 85 aus-ruhen (sich) 60 der Betrieb, -e 50
die Agentur, -en 49 aus-schalten 49 der Betriebsrat, -"e 50
die Ahnung, -en 52 auBerdem 64 bewegen (sich) 58
aktiv 64 aus-ziehen 16 die Bewegung, -en 60
die Aktivitat, -en 73 aus-ziehen (sich) 38 bewerben (sich) 75
der Alkohol (Sg.) 36 der / die Auszubildende, -n 49 der Bewohner, - / die

alleinerziehend 16 der / die Azubi, -s 63 Bewohnerin, -nen 27
der Alltag (Sg.) 14 das Baby, -s 84 der Bierkrug, -"e 37
anders 39 der Béacker, - / (an)bieten 52
an-erkennen 76 die Backerin, -nen 77 das Bild, -er 24
der Anfang, -"e 10 der Basketball (Sg.) 58 der Bildschirm, -e 64
der Anfiinger, - 63 basteln 82 Bio- 27
die Angst, -"e 61 bauen 25 die Biologie (Sg.) 74
der Anlass, -"e 50 beachten 27 bisher 16
an-lassen 38 bedanken (sich) 50 die Bitte, -n 28
an-schalten 48 beeilen (sich) 60 blod 86
an-schneiden 86 befiillen 27 bluten 75
an-sehen 10 der Beginn, -e 75 der Braten, - 41
an-stofsen 38 der Beitrag, -"e 63 die Braut, -"e 86
der Appetit (Sg.) 38 beliebt 64 der Brdutigam, -e 87
der Arbeitgeber, - / die bellen 28 das Brautpaar, -e 87
Arbeitgeberin, -nen 12 benutzen 16 der Briefkasten, -~ 28
der Arbeitnehmer, - / die beraten 50 die Briefmarke, -n 85
Arbeitnehmerin, -nen 52 der Berater, - / die brutal 62
der Arbeitstag, -e 13 Beraterin, -nen 49 das Budget, -s 89
argern (sich) 60 die Beratung, -en 75 das Biiffet, -s 40
die Art, -en 40 berichten 50 die Chemie (Sg.) 74
asiatisch 40 das Berufskolleg, -s 74 der Cousin, -s 15
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die Cousine, -n

die Creme, s
das Curry

das Dach, -"er
dahin

der Dank (Sg.)
dass

die Decke, -n

die Dekoration, -en
dekorieren
demndchst

denken

der Detektiv, -e /
die Detektivin,-nen
deutsch

die Diat, -en
dorthin

drucken

der Durchschnitt, -e
durchschnittlich
durchstellen

die Durchwahl, -en
die DVD, -s

der DVD-Player, -
ehrlich

die Einfahrt, -en
die Einflihrung, -en
der Einkauf, -"e
ein-schlafen
ein-ziehen

der Einzug, -"e

das Eishockey (Sg.)
elektrisch

die Energie, -n

die Energiesparlampe,
-n22

entfernen
entlassen

die Entlassung, -en
entscheiden
entspannen (sich)
die Entspannung (Sg.)
die Erdkunde (Sg.)
erfahren

erhohen (sich)

15
84
40
16
26
23
71
22
89
89
27
62

49
36
39
26
75
52
52
51
51
84
84
62
27
75
10
13
16
27
62
76
22

erinnern (sich)
erleben

die ErmaRigung, -en
ernahren (sich)

die Erndhrung, -en
der Espresso, -s

die Espressomaschine, -n
das Essen, -

der Essléffel, -

der Experte, -n /

die Expertin, -nen

der Export, -e

extra

die Fabrik, -en

das (Schul)Fach, -"er
die Fachhochschule, -n
die Fachoberschule, -n
fallen

fast

faul

der Fehler, -

der Feierabend, -e

feierlich

die Ferien (Pl.)
fett

das Finale, -

fit

die Fitness (Sg.)
fleiRig

flexibel

die Forderung, -en

der / die Fortgeschrittene,

das Forum, die Foren
die Frage, -en
freiwillig

freundlich

frisch

die Frist, -en

fristgerecht

die Frucht, -"e

das Frihjahr, -e
fihlen (sich)

das FufSballtrikot, -s
flttern

die Gabel, -n

75
51
52
40
70
74
74
26
36
70
48
51
86
62
39
61
60
63
70
64
75
-n 63
49
28
74
47
40
50
27
40
75
59
88
29
37

der Gastgeber, -

das Gefliigel (Pl.)

das Gefihl, -e

gegen

der Gegenstand, -"e
der Gehorschutz, -e
der Geldbeutel, -

die Geldborse, -n
gelten

gemeinsam

genauso

die Geografie (Sg.)
das Gericht, -e (Essen)
die Gesamtschule, -n
geschdftlich

das Geschenkpapier, -e
die Geschichte (Sg.)
gestern

die Gewerkschaft, -en
die Gewohnheit, -en
gieBen

glicklich

die Gliihbirne, -n

das Gold (Sg.)
griechisch

die Grofikiiche, -n

die Gruppe, -n
griiRen

der Gutschein, -e

das Gymnasium,

die Gymnasien

die Gymnastik (Sg.)
halten (sich)

der Handball (Sg.)
das Handwerk, -e

der Handwerker, - / die
Handwerkerin, -nen
hangen

hassen

haufig

Haupt -

hauptsache

die Hauptschule, -n
der Haushalt, -e

die Hausverwaltung, -en
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39
40
11
40
40
50
84
14
53
17
39
74
36
74
29
85
61
13
50
36
29
10
22
62
34
40
63
86
88

70
63
64
62
72

29
22
74
64
40
88
74
17
27



die Heimat, -en 88
heizen 27
die Heizungsablesung,

-en 27
herein-, rein- 26
herunter-, runter- 26
das Herz, -en 88
hierhin 26
hin-fallen 59

das Hochhaus, -"er 17
die Hochschule,-n 74

der Hof, -"e 27
hoffen 27
hoflich 39
der Honig, -e 34
der Hummus (Sg.) 83
der Import, -e 51
in Rente gehen 50
die Industrie, -n 52
der Ingwer, - 40
insgesamt 52
intelligent 70

das Interesse, Interessen
interessieren (sich) 58
jeder (jedes, jede) 17

jemand 16
joggen 64
die Kaltmiete, -n 27
kdmmen (sich) 60
die Kanne, -n 37
die Kantine, -n 36
die Karotte, -n 40
die Katze, -n 24

das Kaufhaus, -"er 49
kennen-lernen (sich) 13

die Kette, -n 84
der Kinderwagen, - 27
die Kirche, -n 86
klappen 11
klar 65
das Klebeband, -"er 85
klingeln 29
klingen 14
klug 47

das Kochbuch, -'er 84

50

komisch

kompliziert
konzentrieren (sich)
der Korper, -

die Kosten (Pl.)
kostenlos

die Krankenkasse, -n
die Krankheit, -en
die Kreditkarte, -n
die Krippe, -

der Kugelschreiber, -
kiimmern (sich)
kiindigen

die Kiindigung, -en
die Kunst, -"e

lassen

lecker

leeren

legen

legen (sich)

leiten

die Leute (Pl.)
liefern

der Loffel, -

das Logistikmanagement,
der Lohn, -"e

die Losung, -en

die Luft, -"e

die Lust, -"e

die Mahlzeit, -en
das Mal, -e

die Mannschaft, -en
der Markt, -"e

die Marmelade, -n
das Material, Materialien
meisten

meistens

der Meister, - /

die Meisterin, -nen
die Menge, -n

der Mensch, -en
(be)merken

merken

das Messer, -

der Mieter, - /

16
77
60
64
27
63
64
64
14
74
23
61
27
50
74
29
83
27
25
60
40
86
85
37
-s 72
52
28
64
59
36
16
61
40

48
52
36

59
23
12
14
13
37

die Mieterin, -nen

16

der Migrant,- en / die Migrantin,

-nen

75

der Migrationshintergrund (Sg.)

76
die Mikrowelle, -n
mindestens
minditig
das Mitglied, -er
die Mithilfe, -n
das Mittagessen, -
mittags
die Mitteilung, -en
die Mittelschule, -n
mittler-

mit-zéihlen

die Modernisierung, -en
moglich

morgens

das Motto, -s

die Miidigkeit (Sg.)

der Mull (Sg.)

die Miullabfuhr, -en
die Milltonne, -n
das Musli, -s

die Mitze, -n

37
53
65
15
27
36
36
27
74
73
52
27
75
36
89
60

27
27
40
84

der Nachbar, -n / die Nachbarin,

-nen
die Nachrichten (PI.)
die Nachspeise, -n
namlich

der Nationalfeiertag, -e
der Neffe, -n

nennen

nervos

die Nichte, -n

nichts

niedrig

niemand
normalerweise

die Note, -n

notieren

die Nudel, -n

nun

die Nuss, -"e

Schritte plus Neu 3, Wortliste zum Kursbuch, ISBN 973-3-19-301083-4 © Hueber Verlag

10
61
35
47
52
15
85
86
15
23
27
51
17
70
46
85
17
34



nutzen

ohne

der Ohrenstopsel, -
okay

der Onkel, -
online

originell

das Packpapier, -e
die Panne, -n

die Pantomime, -n
der Papierkorb, -"e
das Parfim, -s
das Pech (Sg.)
peinlich

per

personlich

die Pfanne, -n

die Pflanze, -n

die Physik (Sg.)
der Plan, -"e
planen

das Plastik (Sg.)
die Plattform, -en
der Platz, -"e

das Portal, -e

die Praline, -n
prasentieren
preiswert
probieren

das Produkt, -e
das Prozent, -e
prifen

die Prifung, -en 70
die Puppe, -n

das Quartett, -e
rasieren (sich)
raten

raus

raus-bringen
raus-kommen

die Realschule, -n
das Recht, -e
recht haben

das Referat, -e
die Regel, -n
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49
50
23
39
15
46
88
85
14
60
24
84
14
14
89
88
37
26
74
72

40
27
49
17

49
84
75
64
85
40
40
77

84
37
60
84
26
26
26
74
50
28
70
52

regelmaRig

regional

reichen

rein

rein-kommen
reklamieren

die Rente, -n

der Rentner, -/

die Rentnerin, -nen
die Reservierung, -en
riechen

das Rind, -er

riber

ribergeben

die Ruhe (Sg.)

rund

runter-fallen

die Sachen (Pl.)

die Saison, -s

salzig

satt

sauber

die Schachtel, -n
schaffen

scharf

der Schauspieler, - / die
Schauspielerin, -nen
schenken

die Schicht, -en

das Schild, -er
schlieRlich

das Schloss, -"er (Tir)
schmatzen
schminken (sich)

der Schneider,- / die Schneiderin,

-nen
das Schnitzel, -
die Schnur, -"e
schrecklich

der Schritt, -e
die Schublade, -n
das Schuljahr, -e
die Schissel, -n
der Schutz (Sg.)
schitzen

49
40
17
26
26
41
17

50
46
38
41
26
26
25
40
26
13
62
39
39
41
85
64
39

72
41
85
70
58
25
70
37
50
50

der Schwager, - / die
Schwagerin, -nen
schwanger

das Schwein, -e
Schwieger-
schwierig

selbst
selbstgemacht
selbstverstandlich
selten

seltsam

das Seminar, -e
sich

sicher

die Sicherheit, -en
der Single, -s

der Sitzplatz, -"e
skypen

die SMS, -

sogar

Sonder-

sonst

sorgfiltig

sozial

die Sozialkunde (Sg.)
der Spaziergang, -"e
die Spedition, -en
speichern

der Spielplatz, -"e
die Spitze, -n

die Sportart, -en
statt-finden

das Steak, -s
stecken

stehen

stellen

der Stift, -e
stimmen

die Stimmung, -en
stolz

storen

stollen

die Strecke, -en
streiten (sich)
streng

15
17
36
17
46
22
88
65
36
39
51
59
48
50
16
41
10
89
13
85
17
27
75
75
60
72
75
64
52
58
50
40
24
24
35
25
36
86
76
25
14
64
71
71



das Stick, -e

das Studium (Sg.)
die Suche, -n

die Suppe, -n

suR

symbolisieren
sympathisch

das System, -e
tabu

der Tagesablauf, -"e
taglich

die Tante, -n

der Tanz, -"e

der Tarif, -e

die Tasse, -n

die Technik, -en
der Teddy, -s

der Teeléffel, -
teilen

der Teilnehmer, - / die
Teilnehmerin, -nen
der Teller, -

das Theater, -

die Theorie, -n

der Tipp, -s

der Tischler, -

der Tischtennis (Sg.)
der Tod,- e

der Topf, -"e

die Torte, -n

tragen

die Trainingszeit, -en
traumen

die Trauung, -en
der Trend, -s
trennen (sich)

die Treppe, -n

das Treppenhaus, -“er
treten

das Trinkgeld, -er
typisch

das Tsatsiki (Sg.)
Uberhaupt
Ubernehmen
Uberraschen

41

49
41
39
88
15
74
88
76
40
15
58
50
36
77
84

17

die Uberstunde, -n
Ubertreiben
libertrieben
Uberzeugen

ubrigens

die Umgebung, -en
die Umwelt
um-ziehen
um-ziehen (sich)

der Umzug, -"e
unbekannt

unhdflich
unterhalten (sich)
die Unterhaltung, -en
unterschiedlich

die Untersuchung, -en
unterwegs

die Ursache, -n
vegetarisch
verabreden (sich)

die Veranstaltung, -en
verbessern (sich)

der Verein, -e

das Verhalten, -
verletzen (sich)
verlieren

vermissen

verpassen

die Versammlung, -en
verschieden

das Verstandnis, -se
der Versuch, -e
versuchen

der Vertrag, -"e

das Video, -s

das Viertel (Stadtteil), -
voll

der Volleyball (Sg.)
vorbereiten (sich)
die Vorbereitung, -en
vorher

vorhin

die Vorschrift, -en
die Vorsicht (Sg.)

die Vorspeise, -n

71

vorstellen (sich)

14

das Vorstellungsgesprdch, -e 75

der Vortrag, -"e
wach
wahnsinnig
wahrscheinlich
walken

der Walzer, -
die Wand, -"e
waschen (sich)
wechseln

der Wecker, -
weil

weinen

die Weiterbildung, -en

die Weltmeisterschaft, -en

wenden an
wenigstens
wenn
werfen

die Wettervorhersage, -en

die WG, -s

der Widerspruch, -"e
wild

wirklich

wohl

75
87
86
16
64
86
24
60
22
13
12
86
50
61
50
87
48
29
61
16
27
87
29
86

die Wohngemeinschaft, -en16
der Wohnungsiibergabetermin,

-e27
wunderschon

der Wunsch, -"e
das Yoga (Sg.)

die Zeitarbeit (Sg.)
die Zeitschrift, -en
das Zentrum, Zentren
das Zertifikat, -e
der Zettel, -

das Zeugnis, -se
ziemlich

die Zitrone, -n

Zu wenig
zusammenzdhlen
zusatzlich
zuverlassig
zweimal
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86
72
63
49
61
11
75
49
70
28
41
59
52
63
85
36



